

CONSORZIO **INDUSTRIALE PROVINCIALE**

ENTE PUBBLICO (ART. 3, L.R. Nº 10 DEL 25.07.2008) Iscr. Reg. Imprese di Sassari nº 113021 - C.F. 82004630909 - P.iva 00322750902

VERBALE DELL'ADUNANZA DELIBERATIVA

DELL'ASSEMBLEA GENERALE

N. 01 del 16/02/2021

Oggetto Ricognizione assetto costitutivo nonchè della composizione dell'Assemblea Generale degli enti locali consorziati e del Consiglio di Amministrazione del CIPNES - Gallura ai sensi degli artt.3 e 4 della L.R. 10/2008;

L'anno duemilaventuno addì 16 del mese di febbraio, alle ore 11:30 presso la sede sociale del Consorzio Industriale Provinciale Nord Est Sardegna - Gallura, in seguito ad apposita e regolare convocazione prot. n. 458/2021, si è riunita l'Assemblea Generale del C.I.P.N.E.S. Gallura.

Sono presenti ai sensi dell'art. 4, c. 2, della L.R. 10/2008;

- Sarti Giovanni, quale delegato della Provincia di Sassari in forza del decreto n. 4 del 28/01/2021 adottato ex c. 2, art. 4, L.R. 10/2008;
- Fideli Livio Salvatore, quale delegato del Sindaco del Comune di Olbia in forza del decreto sindacale n. 38 del 09/08/2016 adottato ex c. 2, art. 4, L.R. 10/2008;
- Raspitzu Giovanni Maria, quale delegato del Sindaco del Comune di Monti in virtù del vigente atto di delega sindacale n. 14 del 09/07/2010 adottato ex c. 2, art. 4, L.R. 10/2008;
- Meloni Giacomo, quale rappresentante degli imprenditori designato dalla Provincia di Sassari con decreto dell'Amministratore Straordinario n. 60 del 19/11/2020 ex c. 2, art. 4, L.R. 10/2008;
- Sanciu Fedele, quale delegato del Sindaco del Comune di Buddusò in forza del decreto sindacale n. 1 del 27/01/2021 adottato ex c. 2, art. 4, L.R. 10/2008;

Componenti presenti n. 5

Componenti assenti n. 0.

Il Collegio dei Revisori dei Conti è rappresentato dal Dott. Orunesu Giovanni Antonio (Presidente), dalla Dott.ssa Cuccu Alessandra (componente effettivo) e dalla Dott.ssa Scanu Simona (componente effettivo).

CIPNES



Presiede, essendo a ciò statutariamente legittimato, il Vice Presidente, il **Sig. Giovanni Maria Raspitzu.**

Assiste in base a disposizione statutaria vigente ex comma 8, art. 5, della L.R. 10/2008 il Direttore Generale del CIPNES Gallura, **Dott. Aldo Carta**, il quale riscontra, alla stregua degli atti partecipati dai vertici istituzionali degli enti locali consorziati, la regolarità e validità delle nomine di rappresentanza degli stessi in seno all'Assemblea Generale come sopra specificate ex c.2, art. 4 della L.R. n. 10/2008 nonché della loro efficacia ai sensi dell'art. 20 del d.lgs. n. 39/2013 (insussistenza cause di incompatibilità ed inconferibilità a carico dei soggetti incaricati e/o nominati); constatata la validità dell'adunanza costitutiva e deliberativa per il numero totalitario dei componenti legittimati intervenuti, si da pertanto atto della rappresentanza in seno all'Assemblea Generale degli enti locali territoriali consorziati (Comuni e Provincia territorialmente interessati) per effetto degli atti di delega a tal fine assunti dai loro vertici istituzionali ai sensi del comma 2, dell'art. 4 della L.R. n. 10/2008; conseguentemente l'Assemblea Generale degli enti locali territoriali consorziati facenti parte del CIPNES- Gallura risulta così composta;

- **Sarti Giovanni**, quale delegato della Provincia di Sassari in forza del decreto n. 4 del 28/01/2021 adottato dall' Amministratore Straordinario ex c.2, art. 4, L.R. 10/2008;
- Fideli Livio Salvatore, quale delegato del Sindaco del Comune di Olbia in forza del decreto di delega sindacale n. 38 del 09/08/2016 adottato ex c.2, art. 4, L.R. 10/2008;
- Raspitzu Giovanni Maria, quale delegato del Sindaco del Comune di Monti in virtù del vigente decreto di delega sindacale n. 14 del 09/07/2010 adottato ex c.2, art. 4, L.R. 10/2008;
- Meloni Giacomo, quale rappresentante degli imprenditori designato dalla Provincia di Sassari con decreto n. 60 del 19/11/2020 adottato dall'Amministratore Straordinario ex c.2, art. 4, L.R. 10/2008;
- Sanciu Fedele, quale delegato del Sindaco del Comune di Buddusò in forza del decreto di delega sindacale n. 1 del 27/01/2021 adottato ex c.2, art. 4, L.R. 10/2008;

Si da atto inoltre che il CIPNES-Gallura, quale Consorzio di enti locali territoriali, è costituito, ai sensi del comma 27, dell'art. 2, della L.R. n. 3 del 2009, dalla Provincia di Sassari e dai Comuni di Olbia, Monti e Buddusò; la composizione nominativa del suo Consiglio di



CIPNES



Amministrazione, in forza di quanto stabilito dal comma 4, art. 4, della Legge Regionale n. 10/2008, è coincidente con quella dell'**Assemblea Generale** come sopra identificata.

- La presente delibera è dichiarata immediatamente esecutiva ed è altresì partecipata all'Assessorato Regionale dell'Industria ai sensi dell'art. 20, comma 7 dello Statuto oltre che pubblicata nel BURAS ai sensi dell'art. 32 dello Statuto nei limiti della operatività di esso così come stabilito dal comma 8, art. 5, della L.R. n. 10/2008;
- la presente delibera è altresì depositata presso il competente ufficio del Registro delle Imprese con esclusivo e specifico riferimento alla attività di rilevanza economico-imprenditoriale gestita dal CIPNES-Gallura ai sensi dell'art. 12 del D.P.R. n. 581/95; e ciò a complemento di quella istituzionale ed amministrativa esercitata in qualità di Consorzio di Enti locali ex art. 31 del TUEL D.lgs. 267/2000 siccome ad esso riservata dal combinato disposto del comma 3, dell'art. 2 e dell'art. 3 della L.R. n. 10/2008.

Il Direttore Generale

Aldo Carta

Il Vice Presidente

Giovanni Marja Raspitzu